Copyright © 2009 ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления RU0H-1917GE23 R1009
Серия M
СОЛЕНОИДНЫЕ КЛАПАНЫ
НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ
Особенности
 MA: прямого действия, угловая конструкция
 MD: прямого действия, прямая конструкция

СЕРИЯ M
RU0H-1917GE23 R1009 6 ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления
Расшифровка обозначения / Информация для заказа
1. Соленоидный клапан
 M  S  16  5  S  230 V AC
Серия
Тип:
A = прямого д., угловой
D = прямого действия
S = пилотный
Размер клапана
Присоединение в 1/8”
()  = резьбовое соед.
MMS = пайка, метрическ.
S  = пайка, дюймовая
Напряжение
() = без катушки
2. Катушка соленоидного клапана
Тип катушки, мощность Для соленоида Напряжение, частота Диапазон напряжения
230 В~, 50/60 Гц
MA 062(S)(MMS)
110 В~, 50/60 Гц MC 062, 8 Вт ±10 %
MD 062(S)(MMS)
24 В~, 50/60 Гц
230 В~, 50/60 Гц MD 102(S)(MMS)
110 В~, 50/60 Гц MD 103(S)(MMS) MC 102-227, 13 Вт ±10 %
24 В~, 50/60 Гц MS 103-227(S)(MMS)
MD 102(S)(MMS)
24 В~ +10 %
MD 103(S)(MMS) MC 102-227, 20 Вт
230 В~ -5 %
MS 103-227(S)(MMS)
Международный уровень защиты IP65, включая катушку. e.l.c.b.-защита разъема DIN 43650 с уплотнением кабеля; резьба
трубная по PG11.
СЕРИЯ M
ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления 7 RU0H-1917GE23 R1009
Размеры и Вес
Размеры (мм) Вес (кг)
Соединение Для диаметра
Тип
(E) трубы A B C
без катушки с катушкой
D
230 В~ 230 В~
Прямого действия
MA 062ММS 6 мм ODF 6 мм 88 88 142 47 0.15 0.30
MA 062S 1/4" ODF 1/4" 88 88 142 47 0.15 0.30
MD 062 7/16" UNF 6 мм, 1/4" 65 17 57 47 0.19 0.33
MD 062ММS 6 мм ODF 6 мм 112 17 57 47 0.17 0.31
MD 062S 1/4" ODF 1/4" 112 17 57 47 0.17 0.31
MD 102 7/16" UNF 6 мм, 1/4" 68 19 64 54 0.19 0.33
MD 102ММS 6 мм ODF 6 мм 118 19 64 54 0.17 0.31
MD 102S 1/4" ODF 1/4" 118 19 64 54 0.17 0.31
MD 103 5/8" UNF 10 мм, 3/8" 71 19 64 54 0.28 0.52
MD 103ММS 10 мм ODF 10 мм 118 19 64 54 0.25 0.49
MD 103S 3/8" ODF 3/8" 118 19 64 54 0.25 0.49
Пилотные
MS 103 5/8" UNF 10 мм, 3/8" 84 12 79 54 0.51 0.75
MS 103ММS 10 мм ODF 10 мм 159 12 79 54 0.55 0.79
MS 103S 3/8" ODF 3/8" 159 12 79 54 0.55 0.79
MS 104 ММS 12 мм ODF 12 мм 159 12 79 54 0.56 -
MS 104S 1/2" ODF 1/2" 159 12 79 54 0.56 -
MS 124 3/4" UNF 12 мм, 1/2" 91 12 79 54 0.54 0.77
MS 124ММS 12 мм ODF 12 мм 159 12 79 54 0.56 0.79
MS 124S 1/2" ODF 1/2" 159 12 79 54 0.56 0.79
16 мм,
5/8" ODF
MS 125S 16 мм, 5/8" 159 12 79 54 0.56 -
MS 165 7/8" UNF 16 мм, 5/8" 97 12 79 54 0.57 0.80
16 мм,
5/8" ODF
MS 165S 16 мм, 5/8" 159 12 79 54 0.59 0.82
22 мм,